1、报告期内，公司投资设立了连云港财信房地产开发有限公司，注册资本为人民币10,000万元。由公司的全资子公司北

京国兴建业房地产开发有限公司以自有资金出资，占注册资本的100%。

   2、报告期内公司与重庆财信房地产开发有限公司签署了《房地产开发项目管理服务合同》，约定财信地产将其享有管

理权的4个房地产项目（即“财信·赖特与山项目”、“大足龙水湖旅游度假区项目”、“财信•渝中城项目”、“财信•沙滨城市项目”）

委托给公司管理，并向公司支付管理费。签署《房地产开发项目管理服务合同》有助于逐步解决公司与财信地产之间的同业

竞争。公司作为财信地产未来唯一房地产开发平台，财信地产将存续项目托管给上市公司后，计划不再拥有独立的房地产开

发团队，从而逐步解决财信地产与上市公司之间的同业竞争问题。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、经公司第九届董事会第二十四次会议审议通过，公司控股子公司台州丰润投资咨询有限公司与威海经济技术开发区

建设局签署《土地及房屋征收补偿协议》，向其出售位于威海市经济技术开发区黄海路东、海南路北，土地证号为[威经国

用（2014）第106号]的工业用地土地使用权，出售价格为人民币23,298.46万元。

2、经公司第九届董事会第二十七次会议审议通过，公司向全资子公司北京国兴建业房地产开发有限公司增资5,000万元，

此次增资后北京国兴建业房地产开发有限公司的实收资本由5,000万元变为10,000万元，公司的持股比例不变，仍为持有其

100%的股份。

3、公司的全资子公司北京国兴建业房地产开发有限公司于2017年4月21日以挂牌出让的方式取得江苏省连云港市高新区

一宗土地的使用权，该地块宗地编号为“连云港LTC2017-05#”，位于连云港市高新区金辉路南、学林路西，建设用地面积为

101,888平方米，容积率为2.2，土地性质为居住用地兼容商业用地，地块成交总价为202,600万元。

4、公司全资子公司连云港财信房地产开发有限公司于2017年5月5日完成工商注册登记，注册资本10,000万元，统一社

会信用代码为91320700MA1NXLYM3G。

5、公司的全资子公司威海国兴置业有限公司于2017年6月27日以竞拍方式取得山东省威海市经区海南路北香港路西的威

土经挂字【2017】3号土地使用权，建设用地面积：123,999平方米，用地性质为住宅（城镇住宅）、商服（批发零售）、公

共管理与公共服务（公共设施），地块成交总价为为52,206万元。

财信国兴地产发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 468,730,650 42.59% 0 0 0 -441,875 -441,875 468,288,775 42.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 468,730,650 42.59% 0 0 0 -441,875 -441,875 468,288,775 42.55%

其中：境内法人持股 466,963,150 42.43% 0 0 0 0 0 466,963,150 42.43%

   境内自然人持股 1,767,500 0.16% 0 0 0 -441,875 -441,875 1,325,625 0.12%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 631,731,520 57.41% 0 0 0 441,875 441,875 632,173,395 57.45%

1、人民币普通股 631,731,520 57.41% 0 0 0 441,875 441,875 632,173,395 57.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,100,462,170 100.00% 0 0 0 0 0 1,100,462,170 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内有限售条件股份减少441,875股，系高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

财信国兴地产发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐昌明 717,500 179,375 0 538,125 董监高锁定股
按证监会、深交

所规定执行

彭陵江 700,000 175,000 0 525,000 董监高锁定股
按证监会、深交

所规定执行

安华 350,000 87,500  262,500 董监高锁定股
按证监会、深交

所规定执行

合计 1,767,500 441,875 0 1,325,625 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股